
	 	 MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 18 – 29. 9. 2022

III. POGOJI IN POSTOPEK ZA DODELITEV 
SUBVENCIJE

5. člen
(1)	 Do subvencioniranega prevoza pitne vode je uporabnik 

upravičen pod pogojem, da vodo uporabi izključno za 
potrebe svojega gospodinjstva. Subvencioniranje stroškov 
prevoza pitne vode ni namenjeno za izvajanje gospodarske, 
obrtne ali druge pridobitne dejavnosti.

(2)	 Pitna voda se dostavi v vodno zajetje, iz katerega uporab-
nik dejansko pridobiva pitno vodo. Uporabnik na vlogo 
navede naslov vodnega zajetja iz katerega dejansko prido-
biva pitno vodo.

6. člen
(1)	 Subvencioniran prevoz pitne vode se izvaja v sušnem 

obdobju, ko uporabnik v lastni oskrbi ne razpolaga z zado-
stno količino pitne vode za potrebe svojega gospodinjstva.

(2)	 Do subvencioniranega prevoza pitne vode je upravičen 
uporabnik, ki je vpisan v Evidenco upravičencev subvenci-
oniranega prevoza pitne vode (v nadaljevanju: Evidenca), 
ki jo vodi MARIBORSKI VODOVOD, javno podjetje, 
d.o.o. (v nadaljevanju: javno podjetje).

(3)	 Javno podjetje storitev po tem odloku ne izvaja v okviru 
lokalne gospodarske javne službe oskrbe s pitno vodo v 
mestni občini.

(4)	 Uporabnik izkaže interes za vpis v Evidenco z oddajo vloge, 
ki je kot obrazec 1 priloga tega odloka. Uporabnik vlogo 
odda javnemu podjetju. Javno podjetje mora obrazec vloge 
objaviti na svoji spletni strani ter ob tem navesti natančne 
podatke o mestu, na katerega uporabnik vlogo odda.

(5)	 Za vpis v Evidenco mora uporabnik izpolnjevati naslednje 
pogoje:
-	 da nima možnosti priključitve na javno vodovodno 

omrežje,
-	 da gre za porabo pitne vode za lastne potrebe,
-	 da ne gre za porabo pitne vode za izvajanje gospodarske, 

obrtne ali druge pridobitne dejavnosti,
-	 da ima stalno prebivališče v mestni občini.

(6)	 V kolikor so pogoji iz petega odstavka tega člena izpol-
njeni, javno podjetje vpiše uporabnika v Evidenco na 
podlagi javnega pooblastila, da odloča v enostavnih uprav-
nih postopkih, ki ga mestna občina podeli javnemu podje-
tju. V primeru, da javno podjetje zavrne vpis v Evidenco, o 
tem izda sklep, zoper katerega je možna pritožba, o kateri 
odloča župan.

(7)	 Javno podjetje Evidenco sproti ažurira ter jo posreduje 
mestni občini.

IV. DOBAVA PITNE VODE

7. člen
(1)	 Uporabnik ali javno podjetje mestno občino obvestita o 

začetku pomanjkanja pitne vode zaradi suše na območju 
določenega gospodinjstva ali na ožjem delu mestne občine. 
S pisno odredbo župan določi posamezne ožje dele v mestni 
občini, kjer so uporabniki upravičeni do subvencioniranja 

296

Na podlagi 21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ 
(Uradni list RS, št. 94/07-UPB2, 27/08-odl. US 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12-ZUJF, 14/15-ZUUJFO, 76/16-odl. US, 11/18-
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20-ZIUZEOP-A in 80/20-ZIUOOPE) ter 
23. člena Statuta Mestne občine Maribor (Medobčinski uradni 
vestnik, št. 10/11, 8/14, 12/19 in 4/22) je Mestni svet Mestne 
občine Maribor na 36. redni seji dne 22. septembra 2022 sprejel

O D L O K
o subvencioniranju stroškov prevoza pitne vode v Mestni 

občini Maribor

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Ta odlok ureja pravila, v okviru katerih Mestna občina 

Maribor (v nadaljevanju: mestna občina) nameni proračun-
ska sredstva za subvencioniranje stroškov prevoza pitne vode 
občanom mestne občine.

2. člen
S tem odlokom je določeno:

-	 upravičenci do subvencije,
-	 pogoji in postopek za dodelitev subvencije,
-	 dobava pitne vode,
-	 način subvencioniranja stroškov prevoza pitne vode,
-	 sklenitev pogodbe,
-	 končna določba.

3. člen
V odloku uporabljeni izrazi v slovnični obliki za moški spol 

se uporabljajo kot nevtralni za ženski in moški spol.

II. UPRAVIČENCI DO SUBVENCIJE

4. člen
(1)	 Do subvencioniranega prevoza pitne vode so upravičena 

gospodinjstva oziroma uporabniki s stalnim prebivališčem 
v mestni občini, ki nimajo možnosti priključitve na javno 
vodovodno omrežje, kot edini vir pitne vode pa uporabljajo 
zajetje, zbirajo kapnico oziroma se oskrbujejo iz drugega, v 
sušnem obdobju presihajočega vodnega vira (v nadaljeva-
nju: uporabnik).

(2)	 Subvencioniran prevoz pitne vode ne pripada uporabni-
kom, katerim je omogočen priklop na zgrajeno vodovo-
dno omrežje, vendar priklopa še niso izvedli. Prav tako 
subvencioniran prevoz pitne vode ne pripada uporabni-
kom, ki onemogočajo gradnjo javne komunalne infrastruk-
ture, pa taka gradnja ne pomeni rušitve uporabnikovih  
stavb.



	 	 MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 18 – 29. 9. 2022

11. člen
(1)	 Javno podjetje za prevzeto pitno vodo izstavi račun 

uporabniku.
(2)	 Uporabnik je na podlagi prejetega računa javnemu podjetju 

dolžan poravnati strošek dobavljene pitne vode po ceni, ki 
velja v mestni občini z vsemi predpisanimi dajatvami.

12. člen
Posamezno gospodinjstvo je upravičeno do subvencionirane 

dobave pitne vode z največ šestimi prevozi z eno cisterno pitne 
vode v posameznem koledarskem letu, za morebitne dodatne 
prevoze pitne vode stroške prevoza v celoti plača uporabnik sam.

VI. SKLENITEV POGODBE

13. člen
Mestna občina, javno podjetje in dobavitelji sklenejo 

pogodbo, s katero podrobneje uredijo način izvajanja tega odloka 
in vodenje evidenc.

VII. KONČNA DOLOČBA

14. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Medobčinskem 

uradnem vestniku.

Številka: 0070-12/2022-1	 Župan
Datum: 22. september 2022	 Aleksander Saša Arsenovič, s.r.

stroškov prevoza pitne vode (v nadaljevanju: odredba). V 
kolikor obvestilo o začetku pomanjkanja pitne vode posre-
duje uporabnik, lahko župan preveri stanje pri javnem pod-
jetju in se šele na podlagi tega odloči o izdaji pisne odredbe.

(2)	 Odredba se objavi na spletni strani mestne občine.
(3)	 Upravičenost do subvencioniranja stroškov prevoza pitne 

vode po odredbi velja do preklica.

8. člen
(1)	 Dobavo pitne vode uporabnikom lahko izvaja le pravna 

oseba, ki ima ali upravlja s cisterno in pripadajočo opremo 
za polnjenje in za distribucijo pitne vode ali se ukvarja s 
prevozom pitne vode (v nadaljevanju: dobavitelj). Seznam 
upravičenih dobaviteljev se nahaja pri mestni občini in pri 
javnem podjetju.

(2)	 Uporabnik naroča dobavo pitne vode preko javnega pod-
jetja, s katerim dogovori naročilo o količini (m3) pitne 
vode in številu prevozov. Javno podjetje uredi ter uskladi 
naročilo z dobaviteljem na način, da dobavitelj uporabniku 
dostavi pitno vodo čim prej po naročilu dobave.

(3)	 Javno podjetje za namen iz drugega odstavka tega člena 
objavi kontaktno številko na svoji spletni strani.

9. člen
(1)	 Uporabnik je dolžan dostavnemu vozilu dobavitelja za 

prevoz pitne vode zagotoviti neoviran dostop do mesta 
polnjenja.

(2)	 Uporabnik je v celoti sam odgovoren za higiensko ustre-
znost mesta polnjenja.

(3)	 Dobavitelj je odgovoren za dobavo pitne vode, ki ustreza 
standardu pitne vode po priporočilih Nacionalnega inštituta 
za javno zdravje, prav tako pa tudi za ustreznost dostavnega 
vozila in lastnih cevovodov, ki jih uporablja pri polnjenju.

(4)	 Odvzem pitne vode lahko dobavitelj opravi samo na za 
to določenih polnilnih mestih, ki so opremljena z meril-
niki iztočene vode in po predhodno pridobljenem pisnem 
soglasju javnega podjetja.

V. NAČIN SUBVENCIONIRANJA STROŠKOV 
PREVOZA PITNE VODE

10. člen
(1)	 Ob vsakem opravljenem prevozu pitne vode izda dobavitelj 

dobavnico oziroma nalog o količini dobavljene pitne vode 
ter jo preda uporabniku v potrditev.

(2)	 Dobavitelj na podlagi potrjene dobavnice izstavi mestni 
občini račun za subvencioniranje prevoza pitne vode, potr-
jeno dobavnico posreduje javnemu podjetju, na podlagi 
katere to izda uporabniku račun za dobavljeno pitno vodo.

(3)	 Dobavitelj mestni občini izstavi račun iz drugega odstavka 
tega člena praviloma enkrat mesečno. Računu za subven-
cijo mora dobavitelj priložiti seznam opravljenih prevozov 
pitne vode ter kopijo dobavnice oziroma naloga, potrjenega 
s strani uporabnika.

(4)	 Mestna občina poravna stroške prevoza pitne vode v deležu 
100% iz sredstev proračunske rezerve.



	 	 MEDOBČINSKI URADNI VESTNIK	 ŠT. 18 – 29. 9. 2022

OBRAZEC 1

VLOGA ZA VPIS V EVIDENCO UPRAVIČENCEV 
SUBVENCIONIRANEGA PREVOZA PITNE VODE

-	 Podatki vlagatelja:

______________________________________________________________
(ime in priimek)

______________________________________________________________
(naslov stalnega prebivališča: ulica, hišna številka, poštna številka, ime pošte)

______________________________________________________________
(kontaktna številka telefona oz. e-pošta)

______________________________________________________________
(zakoniti zastopnik ali pooblaščenec vlagatelja)

______________________________________________________________

-	 Podatki o mestu dobave pitne vode:

______________________________________________________________
(naselje, ulica, hišna številka, poštna številka, ime pošte)

-	 Skupaj število uporabnikov pitne vode: (gre za uporab-
nike skupnega gospodinjstva vlagatelja, ki stalno bivajo na 
istem naslovu kot vlagatelj)

______________________________________________________________

Vlagatelj pod kazensko in materialno odgovornostjo izja-
vljam, da:
-	 imamo vsi uporabniki, na zgoraj navedenem naslovu stalno 

prebivališče;
-	 na zgoraj navedenem naslovu ni možnosti priključitve na 

javno vodovodno omrežje;
-	 bomo uporabniki pitno vodo uporabili zgolj za lastne 

potrebe;
-	 pitne vode ne bomo uporabili za izvajanje gospodarske, 

obrtne ali druge pridobitne dejavnosti.

Datum: ____________________          Podpis vlagatelja


	290
	291
	292
	293
	294
	295
	296
	297
	298
	299
	300
	301
	302
	303
	304
	305
	306
	307
	308
	309
	310

